[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2024 № 79
д.Мельница

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Турбинном

сельском поселении на 2021-2025 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Турбинном сельском поселении на 2021-2025 годы» за 2023 год.
         2.  Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

сельского поселения      Л.А.Куроедова
Утвержден

постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения

от 15.04.2024 № 79

отчет

о ходе реализации муниципальной программы
 «Повышение безопасности дорожного движения в Турбинном сельском поселении на 2021-2025 годы» за 2023 год
      Ответственный исполнитель муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Турбинном сельском поселении на 2021-2025 годы» является Администрация Турбинного сельского поселения.

     Соисполнитель муниципальной программы:
 - МБУК Окуловского муниципального района «Угловский межпоселенческий Дом культуры» - МУК «Турбинная централизованная клубная система»;

- МБУК Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр – Мельницкая библиотека, Пузырёвская библиотека;

          - МАОУ «Основная общеобразовательная школа д.Боровно»;

          - участники дорожного движения
     Целью муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Турбинном сельском поселении на 2021-2025 годы» является сокращение количества дорожно-транспортных происшествий.

     Ставились следующие задачи муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Турбинном сельском поселении на 2021-2025 годы»:

     - Приведение нормативной технической документации по дорожной деятельности в соответствие с действующим законодательством;

     - Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.                             С учетом внесенных изменений на реализацию мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Турбинном сельском поселении на 2021-2025 годы» в 2023 году предусмотрены денежные средства в сумме 188,0 тысяча рублей.

         Кассовое исполнение за 2023 год – 188,0 тыс.рублей. Процент выполнения – 100,0%.
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

                                                                                                                      (тыс.руб.)

	Всего
	Средства

федерального

бюджета
	Средства

областного

бюджета
	Средства

местного

бюджета
	Внебюджетные

источники

	профнан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	профинан

сировано
	осво

ено

	Всего по

муници

пальной

программе
	188,0
	188,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	188,0
	188,0
	188,0
	0,0
	0,0

Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Результаты

реализации,

тыс.рублей
	Проблемы,

возникшие

в ходе реализации мероприятий

	Задача 1.  Приведение нормативной технической документации по дорожной деятельности в соответствие с действующим законодательством

	1.
	 Разработка проекта организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки
	2023
	188,00
	-

	Задача 2. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2.
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения
	2023
	Не требует финансирования
	-

	3.
	Проведение акций «Внимание– дети», «Уроки безопасности», проведение конкурсов по профилактике детского дорожного-транспортного травматизма и т.д., направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	2023
	Не требует финансирования
	-

	ИТОГО по программе:

	188,00